ایران میں تذکرہ کجی کے ضمیمہ میں شائع ہوا ہے جو ہمارے پاس موجود ہے وہ اغلاط سے

پر ہیں - 23

سیدہ اشرف ظفر بخاری کے مطابق اس کا ایک اردو ترجمہ ماہنامہ الرحیم حیدرآباد سندھ میں شائع ہوا ہے

24-

اس کا تصحیح شدہ متن راقم نے پاکستان و ایران کے مشہور تحقیقی مجلہ دانش کے شمارہ نمبر 17-18

میں 1368 ش مطابق 1989ء میں شائع کرایا۔

در اصل یہ کتاب آپ نے اپنے مرید کے لئے تالیف کی ہے یہ مرید کشمیر کے شہمیری

بادشاہ سلطان قطب الدین ہیں۔

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

حیات دنیا اور اس کی حقیقت